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Z końcem ubiegłego roku przeprowadzona została, przez przedstawiciela 

Rzecznika Praw Obywatelskich, kontrola stanu przestrzegania praw obywatelskich 

funkcjonariuszy Służby Więziennej w Zakładzie Karnym w P i w  Zakładzie 

Karnym we W

Wizytacja w Zakładzie Karnym w P wykazała wzrastającą liczbę nadgodzin 

wśród funkcjonariuszy działu ochrony. Z uzyskanych danych wynika, że na dzień 

31 grudnia 2013 r. liczba nadgodzin wyniosła 12 791, co przy ilości etatów 

na 142 funkcjonariuszy działu ochrony dawało średnią 90 godzin. Z kolei, na dzień 

7 października 2014 r., przy ilości 144 etatów liczba ta wzrosła do 19 128 nadgodzin, 

co dawało średnią 132 godzin na funkcjonariusza działu ochrony. Liczba ta może 

w dalszym ciągu rosnąć, między innymi i z tego powodu, że od miesiąca kwietnia 

ubiegłego roku oddelegowanych zostało kilku funkcjonariuszy do pełnienia służby poza 

Służbą Więzienną w Regionalnym Ośrodku Psychiatrii Sądowej w G , a w ich

miejsce Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Ł nie zapewnił wystarczającej 

ilości etatów w kontrolowanej jednostce. Brak jest z tego tytułu dodatkowo od dwóch 

do trzech osób w dziale ochrony.
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W Zakładzie Karnym w Pi funkcjonariusze zgłaszali potrzebę

przeprowadzenia generalnego remontu oraz standaryzacji. Niniejszy obiekt jest 

wyjątkowo zaniedbany, okna są stare i rozszczelnione, a w bocznych basztach jest 

bardzo zimno i wymagają one dogrzewania. Zdaniem pracujących w nich 

wychowawców temperatura zim ą spada do kilku stopni Celsjusza. Występują także 

zaniedbane dyżurki oddziałowych, które posiadają stare zniszczone meble. 

Ściany w nich są brudne, a podłogi porysowane. Oddziałowi twierdzili, iż nie mają 

czasu na spożycie posiłków w trakcie służby. Podnieśli także problem braku toalet 

na wieżyczkach strażniczych. Ponadto poinformowano o braku ciepłej wody 

w administracji i na oddziałach. W Zakładzie Karnym we W funkcjonariusze

zwracali uwagę na brak wystarczającej ilości palarni dla osadzonych oraz braku 

środków higieny (mydło i ręczniki) w toaletach dla funkcjonariuszy.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 15 

lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jedn. -  Dz.U. z 2014 r. poz. 

1648), uprzejmie proszę Pana Dyrektora o zlecenie zbadania przedstawionych zarzutów 

i poinformowanie Rzecznika o swoim stanowisku.
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